1**c. 1r****1340 maggio 19, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
- b) *Doc. 1340 gennaio 4 non reperito.*
- c) *Così il ms.*

[.M.] .ccc°. xl°., indicione .viii^a.

Carta sentencie Gerardini ser Iohanis [de Negarinis contra] ser Belenatum de Buris.

In Christi nomine. Die veneris decimo nono madii, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Berolino quondam ser Na[xim]beni de Breonio, ser Cardino quondam ser Zuagn[ini] de Nigrario et Iohane quondam ser Novari[ni] de Cavallo testibus et alliis. Cum lix et questio esset et orta fuisset inter Gerardinum filium ser Iohanis de Negarinis procuratorem et procuratorem nomine dominarum Cataline eius uxoris et Bone uxoris quondam ser Iacobi de Marano ex una parte et ser Belenatum quondam ser Martini de Buris ex altera, occassione facti cuiusdam pecie terre quam dictus Gerardinus [procura]tor et procuratorem nomine suprascriptarum dominarum dicebat dictum ser Belenatum teneri dictis duabus temporibus elapsis, ex aversso dictus ser Belenatus predicta negasset, et dicte partes dissonantes et diversas sentencias sencientes, et videntes quod per ipsos tales discordi questiones et lites non poterant sine debitore terminari, eligerunt Bonidictum notarium quondam domini Bovolchini de Sancto Petro ad Carianum absentem in suum arbitrum, arbitratorem ^(a), amicabilem componitorem et comunem amicum de omni lite, discordia et questione que esset vel fuisset inter predictos usque ad diem conditi compromissi in antea et usque ad dictum diem, et de toto eo quod unus alteri seu aliis altero dicere vel petere posset quocumque ingenio, ratione vel causa, usque ad diem dicti compromissi. Et promisserunt vicissim per solempnem stipulationem sub obligacione omnium suorum bonorum et sub pena centum solidorum omnia et singula, que predictus arbiter et amicabilis componitor et comune amicus dixerit, laudaverit et sentenciaverit, inter predictas partes firma et racta habere et tenere et non contrafacere vel venire, secundum quod publico instrumento continetur scripto sub signo et nomine mey Omneboni notarii infrascripti die martis quarto Ianuarii, millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava ^(b). Quare dictus Bonidictus arbitrum, arbitratorem et amicabilem compositorum et comunem amicum ^(c), vissis et auditis rationibus, alegacionibus, petitionibus, excepcionibus et replicacionibus suprascriptarum parcium et habitu plurium discretorum consilio, materna deliberacione premissa, im pressencia mey notarii infrascripti et suprascriptorum testium et dictarum parcium, excepto dicto ser Belenato set legitime citato, dixit, laudavit, sentenciavit et emologavit, Christi nomine invocato, dictum ser Belenatum ad dandum et solvendum dicto Gerardo procuratorem nomine predictarum dominarum tres quartas frumenti pro parte contingente suprascripte domine Cataline eius uxoris de facto predicto et tria minallia frumenti pro parte contingente suprascripte domine Bone de dicto facto et decem et octo solidos pro parte contingente dictis duabus equanimiter de facto u[nius] caponis. Et hoc voluit et dictas partes actendere iussit, sub pena et im pena in ipso compromisso [contenta].

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

2**C. 1V****1340 maggio 24, Castelrotto**

- a) Ms. segue boves cancellato con tratto orizzontale.
- b) Ms. segue Rigum cancellato con tratto orizzontale.
- c) Ms. ser Canzonum nel soprolineo, con segno di richiamo.

.M. .ccc°. .xl°., indicione octava.

Carta societatis ser Canzoni quondam domini Costantini de Volargnis contra Rigum ser Henaldi de Sancto P[etro].

In Christi nomine. Die mercurii vigesimo quarto madii, in Castrorupto Vallispullicelle, in domo habitacionis mey Omneboni notarii infrascripti, presentibus magistro Petro sartore quondam ser Bonaldi de Negrinis, Castrorupto ser Bartholomei dicte terre et Azalino quondam ser Delaidi qui fuit de Bardolino et habitatore in Castrorupto testibus et alliis. Ibique Rigus quondam ser Henaldi de Sancto Petro ad Carianum confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem sociidi, cum pactis et condicionibus inferius expossatis, accepisse et habuisse a ser Canzono quondam domini Costantini de Volargnis duos ^(a) manzios slavos, quorum unus est cum cornaturis in antea et allius cum cornaturis levatis, preciatos et estimatos concorditer inter eos quadreginta septem libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Rigus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et extimatorum manziorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos manzios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quos autem manzios predictus Rigus debitor per stipulacionem promissit dicto ser Canzono bene pascere, tenere, salvare et custodire ad voluntatem utriusque partis omnibus expensis et periculis ipsius Rigi, dando et solvendo dicto ser Canzono suum capitulum de primis denariis qui fierent ex dictis manziis. Quo solupto, quod superaverit exitus dividantur inter dictos contrahentes et si dicti manzii vel aliquem ipsorum amiteretur mallo studio, incendio, rapina, furto, malla custodia seu quocumque allio modo, quod Deus avertat, promissit dictus Rigus per stipulacionem per se suosque heredes dicto ser Canzono stipulanti pro eo et eius heredibus dare et solvere ei dictam extimacionem dictorum manziorum ad voluntatem ipsius ser Canzoni, cum refectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus ser Canzonus modis omnibus quibuscumque passus fuerit in iudicio et extra iudicium, seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius scimplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit, cum pacto non probandiolucionem, finem, terminum, simulacionem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab eo redicto seu allio de solucione manu boni et credicti notarii facto et de cetero faciendo. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat probacio, ipso ser Canzono semper habente et in se retinente dominium et proprietatem dictorum manziorum, donec societas erit divissa et donec dicto ser Canzono omnia et singula suprascripta fuerint actendicta et integre observata. Conducendo eciam predictus Rigus debitor ipsos manzios in braida communis Verone pro ipsos vendendo una vice et pluribus vicibus, quocienscumque dictus ser Canzonus voluerit et dicto Rigo denunciaverit sive precipi fecerit, in pena et sub pena sessaginta solidorum veronensium quocienscumque contrafactum fuerit per predictum Rigum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus debitor obligavit dicto ser Canzono omnia sua bona mobilia et immobilia pressencia, futura et supelatillia et per ipsum ^(b) ser Canzonum ^(c) se posidere vel quasi manifestavit. Ad hec domina Veronensis uxor suprascripti Rigi debitoris, verbo et consensu ipsius eius viri, certificata prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa sciencia, lecta sibi forma et exposita diligenter

suprascripti contractus, dicto contractu dedit parabollam et consensit et universa et singula laudavit, confirmavit et aprobavit et renunciavit circha predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

3**c. 2r****1340 giugno 8, Semonte**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Doc. 1340 giugno 7 non reperito.
- c) Così il ms.
- d) Così il ms.
- e) Ms. segue de cancellato con tratto orizzontale.
- f) Così il ms.
- g) Ms. segue de cancellato con tratto orizzontale.
- h) Ms. segue a secunda cancellato con tratto orizzontale.
- i) Spazio lasciato in bianco dal redattore.
- j) Ms. Machaclus lettura probabile.
- k) Ms. Codecasalli lettura probabile.
- l) Ms. segue uno scrineo tornito cancellato con tratto orizzontale.
- m) Ms. segue p cancellato con tratto obliquo.
- n) Ms. ex suprascripta su altro.

M. .ccc°. xl°., indicione .viii^a.

Facta. ^(a)

Carta tenute Cataline fillie ser Avancii de Nigrario et uxoris Pedemontis quondam ser Brunacii de Sumonte.

In Christi nomine. Die iovis .viii°. iunii, in villa et pertinencia Sumontis cum Fragario, in infrascriptis peciis terre, pertinenciis et oris, presentibus Forto quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum, ser Bonaventura quondam ser Brunelli, Alberto dicto Bastardo quondam ser Alberti qui fuit de Bononia et habitatore in Sumonte cum Fragario et Bartholomeo fillio ser Aleardi dicte terre testibus et alliis. Ibiue ser Iohanes Gallus de Sancto Nazario viator communis Verone, ex comissione et vigore ipsius comissionis sibi concesse per dominum Zulianum iudicem consullem communis Verone scripte sub signo et nomine Paulli notarii de Santa Maria in Organum die mercurii septimo iunii, millesimo infrascripto ^(b), possuit in tenutam et corporalem possessionem dominam Catalinam filiam ser Avancii de Nigrario et uxorem Pedemontis quondam ser Brunacii de Sumonte cum Fragario de infrascriptis peciis terrarum et rebus tamquam de bonis suprascripti Pedemontis eius viri nominatim pro una doce ducentum ^(c) septuagintaquatuor libras, duobus ^(d) solidos et .vi. denarios pro contumacia dicti Pedemontis, salvo iure omnium personarum: primo, de una pecia terre casalive cum domibus cupatis solaratis et cum curtivo iacente im pertinencia Sumontis in ora Pedemontis, cui coheret a duabus partibus via comunis, a tercia parte ser Bonaventura notarius et a quarta parte ser Gerardus de Oxello; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis et arboribus fructiferis et non fructiferis et cum frumento et de frumento ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancte Sophie in dicta ora, cui coheret ab una parte via, a secunda Bartholomeus quondam ser Dexiderati, a tercia parte ser Gerardus suprascriptus; item, de una allia pecia terre aratorie cum saligaris et de saligaris ipsius pecie terre iacente in dicta pertinenzia in ora Ruperi, cui coheret ab una parte Omnebonus texarius de Omnibus Sanctis, a secunda parte ser Bonaventura quondam ser Brunelli, a tercia parte ser Aleardus quondam ser Poletini et a quarta parte Gerardus quondam Ruberti de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie cum saligaris et de saligaris ipsius pecie terre iacente in dicta pertinenzia in ora Strate, de una parte strata, a secunda et tercia parte ser Bonaventura quondam ser Poletini et a quarta parte Gualterius quondam Parolli; item, de una allia pecia terre aratorie cum pontezariis et faxollis iacente im pertinencia Sumontis in ora Negararum, nomine et vice omnium infrascriptarum alliarum peciarum terrarum, cui coheret a tribus partibus ser Aleardus quondam ser Poletini

et a quarta parte ser Gerardus quondam ser Oxelli de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie cum fabis et de fabis ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Progni, cui coheret ^(e) ab una parte Odo de Sumonte, a secunda parte via comunia, a tercia parte ser Bonaventura de Poletino et a quarta parte Danexius quondam ser Nigri de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie cum saligaris iacente in dicta pertinencia in ora Puzani, cui coheret ab una parte Gerardinus quondam Bonomi, a secunda parte ser Aleardus de Sumonte, a tercia parte heredes Gerardi quondam Bonaventure et a quarta parte Botura de Aura; item, de una allia pecia terre aratorie cum saligaris iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte Odo de Sumonte, a secunda parte ser Bonaventura quondam ser Poletini, a tercia parte Iohanes quondam Oliverii de Sancto Vito; item, de una allia pecia terre aratorie cum frumento et de frumento ipsius pecie terre iacente in dicta pertinencia in oram ^(f) Squarani, cui coheret ^(g) ab una parte strata, a secunda parte heredes ser Aprillis de Squarano et a tercia parte via; item, de una allia pecia terre iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret a tribus partibus via et a quarta parte Canobellus ser Aprillis de Sancta Sophia; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda parte ser Bartholomeus quondam Marchexini et a tercia heredes quondam ser Castellani de Septimo; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente in dicta pertinencia et ora in lato glare, cui coheret ab una parte suprascriptus ser Bartholomeus, a secunda parte iura marchionis Spinete, a tercia parte ser Turrella de Valgataria; **I c. 2vI** item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente im pertinencia Negarinarum Castrorupti in ora Corobiolli, cui coheret ab una parte ser Perobonus de Sancto Petro, a secunda parte via comunia et a tercia parte ser Zeno quondam ser Agnelli de Sancto Petro; item, de una allia pecia terre aratorie iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret a duabus partibus via communis, a tercia parte Rigus merzarius a Gallo; item, de una allia pecia terre aratorie cum speltis, pontezariis et nogaris et de spelta ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Senigi, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda parte Mucius quondam ser Antonii et a tercia parte ser Rubertus de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis et speltis et de spelta ipsius pecie terre iacente in dicta pertinencia et ora predicta, cui coheret ab una parte ser Gerardinus Maiollus de Sumonte, a secunda Antonius quondam ser Mucii et a tercia parte ser Rubertus suprascriptus; item, de una allia pecia terre zapatorie cum vineis et olivis iacente im pertinencia Sumontis in ora Fragarii, cui coheret ab una parte ser Bonaventura de Poletino, tenet a secunda parte Tura quondam Magii de Sancta Sophia, a tercia parte heredes quondam Ture quondam Isnardi de Sancta Sophia et a quarta parte heredes quondam Boneti; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis et pizollis et de pizollis ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancti Viti in ora Furni, cui coheret ab una parte ser Aleardus de Poletino, a secunda parte Bartholomeus quondam ser Dexiderati, a tercia parte Danexius quondam ser Nigri et a quarta parte Tura quondam ser Magii; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte ser Aleardus suprascriptus, a secunda parte ser Aleardinus quondam Aprillis de Sancto Vito, a tercia et quarta parte Danexius quondam ser Nigri de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie iacente in dicta pertinencia et ora Furni, cui coheret ab una parte Danexius suprascriptus, a secunda heredes quondam Deodati de Sancta Sophia et a tercia parte Tura suprascriptus quondam Magii; item, de una allia pecia terre aratorie cum frumento et nogaris et de frumento ipsius pecie terre iacente in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda heredes

quondam Gandolfini, a tercia parte Bartholomeus quondam ser Dexiderati et a quarta parte Tura quondam Magii; item, de una allia pecia terre prative iacente in dicta pertinencia in ora Casalli, cui coheret a duabus partibus via, a tercia parte ser Gerardus de Oxello et a quarta parte Danexius quondam ser Nigri de Sumonte; item, de una allia pecia terre prativa cum salgaris iacente im pertinencia Sumontis in ora Fontane, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda parte ser Aleardus de Poletinis et a tercia parte Beninus de Guizaldo dicte terre; item, de una allia pecia terre prativa iacente in dicta pertinencia et ora predicta, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda parte ser Gerardus de Oxello, a tercia parte Beninus de Guizaldo et a quarta parte ser Aleardus de Poletinis; item, de una allia pecia terre aratorie cum pontezariis iacente im pertinencia Sancti Viti in ora Garzenarie, cui coheret a duabus partibus via comunia ^(h), a tercia parte Iohanes quondam Marchexii et a quarta parte ser Aleardus suprascriptus tenet; item, de quarta parte pro indiviso unius pecie terre cum uno molendino cum asiamentis et prativa iacente im pertinencia Albizani in ora ***⁽ⁱ⁾, cui coheret ab una parte Carbognus, a secunda parte Machaclous ^(j) tenet et altera parte Marabotus de Albizano; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Campagnolle, cui coheret ab una parte Donixius quondam ser Antonii, a secunda parte Polla et Danexius fratres, a tercia parte ser Bonaventura quondam ser Poletino et a quarta parte Simus quondam Bonaldi; item, de una allia pecia terre aratorie cum frumento et de frumento ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Cengle, cui coheret ab una parte Zenarius de Sumonte, a secunda parte Bartholomeus quondam ser Brini de Sumonte, a tercia parte via et Rubeus quondam Naximbeni de Sancta Sophia; **I c. 3r l** item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis iacente im pertinencia de Negarinis in ora Altene, cui coheret ab una parte ser Bonaventura de Polentino, a secunda parte Danexius notarius et a tercia parte Brolinus ser Iohanis de Sumonte; item, de una allia pecia terre aratorie cum nogariis et cum ciceris albis et erbelcis et de ciceris et erbelcis dicte pecie terre iacente im pertinencia Sancti Viti in ora de Codecasalli ^(k), cui coheret a duabus partibus via comunia et a tercia parte ser Donixius quondam ser Antonii de Sancta Sophia; item, de una allia pecia terre aratorie cum vineis et cum spelta et de spelta ipsius pecie terre iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Corbelarii, cui coheret ab una parte Martinus cerdo de Omnibus Sanctis, a secunda parte via comunia, a tercia parte ser Zenarinus et a quarta parte ser Bonaventura notarius de Poletino; item, de ^(l) infrascriptis rebus existentibus in ^(m) domibus antedictis primis quinque peciis terrarum, eciam categoria domorum predictarum, nomine et vice omnium antedictarum alliarum peciarum terrarum et rerum, et dedit et poressit in manibus antedictae domine Cateline, eundo et redeundo per predictas pecias terrarum, aperiendo et claudendo ostia domorum predictarum, nomine et vice omnium alliarum peciarum terrarum et dicendo: estote in tenutam et corporalem possessionem de predictis peciis terre et rebus ex vigore dicte comissionis ex suprascripta ⁽ⁿ⁾ de causa, salvo iure omnium personarum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

4**1340 giugno 11, Castelrotto**

- a) Ms. facta *nel margine sinistro*.
- b) Ms. segue Castelano fillio Castro-
rupti de Septimo et Naximbeno
fillio Danexii de Negarinis atque
cancellato con tratto orizzontale.
- c) Ms. renunciantes, quod pro parte
deberent conveniri et quod unus
eorum sit presens et solvendo
et alter abssens et non solvendo
et quod eleccio unius de toto vel
parte non liberet allium de toto
seu parte, auxilio epistule divi
Adriani, nove et veteri constitu-
cioni et omni allio suo iuri sibi
competenti et competituro *in
fondo alla carta, con segno di ri-
chiamo*.
- d) Ms. ac eciam nomine locacionis
et condicionis *nel sopralineo, con
segno di richiamo*.
- e) Ms. et conductores *nel sopralineo,
con segno di richiamo*.
- f) Così il ms.
- g) Ms. segue debito *cancellato con
tratto orizzontale*.
- h) Così il ms.
- i) Ms. pro facto dicti bovi omnibus
eorum expensis dictorum debitorum
*nel sopralineo, con segno di ri-
chiamo*.
- j) Ms. precede quarte partis laboris et
lucri facti cum dicto bove contin-
gente et spectante sive pertinente
dicte domine Isabelle *cancellato
con tratto orizzontale*.

Facta.^(a)

Carta domine Isabelle fillie quandam domini Iohanis de Sancto Stephano et uxoris quandam Mucii de Merchatonovo Verone contra Castroruptum quandam ser Castelani de Septimo et Danexium quandam Petri de Negarinis.

In Christi nomine. Die dominico undecimo iunii, in Castrorupto Vallispulicelle, in ora Montis, sub teite Castrorupti quandam ser Castelani de Septimo et fratrum, presentibus Spinolbexo fillio Finelli de Septimo^(b), Iohane dicto Stanchario quandam domini Aliati de Sancto Stephano et Omnebono quandam domini Naximbeni de Sancto Paullo Verone testibus et alliis. Ibique Castroruptus quandam ser Castelani de Septimo et Danexius quandam ser Petri de Negarinis simul et uterque in solidum obligati, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo et alter abssens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitucioni et omni allio suo iuri sibi competenti et competituro^(c), confessi et manifesti fuerunt se nomine bone societatis et ad ussum et consuetudinem eiusdem sociidi, cum pactis et condicionibus inferius expossitis ac eciam nomine loccationis et condicionis^(d), accepisse et habuisse a domina Isabella fillia quandam domini Iohanis de Sancto Stephano et uxore quandam Mucii de Merchatonovo unum bovem rubeum cum cornaturis apertis in antea levatis preciatum et extimatum concorditer inter eos vigintisex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt quoque predicti Castroruptus et Danexius debitores et conductores^(e) excepcioni non dati, **I c. 3v l** traditi, habiti, extimati et accepti bovi^(f) et accioni dolli malli et in factum, et ipsum bovem iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quem autem bovem predicti Castroruptus et Danexius^(g) per stipulacionem promisserunt dicte domine Isabelle bene pascere, tenere, salvare et custodi-
re, videlicet ad voluntatem utriusque partis, omnibus eorum expensis et periculis ipsorum Castrorupti et Danexii et dare et solvere sive asignare dicte domine Isabelle omni anno et in ratione anni de eo quod ha-
buerint et tenuerint dictum bovem semper in festo Sancti Michaellis setembris medium plastrum bonarum
uvarum albarum ad domum dicte domine Isabelle pro facto dicti bovi^(h) omnibus eorum expensis dictorum
debitorum⁽ⁱ⁾ et^(j) nichilominus suum capitulum de primis denariis qui fierent ex dicto bove. Et si dictus bos
amiteretur mallo studio, incendio, rapina, furto, malla custodia seu quocumque allio modo, quod Deus aver-
tat, promisserunt predicti Castroruptus et Danexius debitores et conductores^(k) eidem domine Isabelle dare
et solvere ei extimacionem dicti bovi^(l) ad voluntatem ipsius domine, cum reffectione tocius dampni et omni-
um expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascripta domina Isabella modis omni-
bus quibuscumque passa fuerit^(m) in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo pro suprascriptis
omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promisserunt, cum
pacto non probandiolucionem, finem sive simulacionem contractus, probacionem testium nec aliquid
aliud⁽ⁿ⁾ contra predictam vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab ea redicto seu allio de
solucione manu boni et credicti notarii facto et de cetero faciendo. Et si aliter probaverint, nichil eis valeat
probacio, ipsa domina Isabella sempre habente et in se retinente dominium et proprietatem dicti bovi^(o), do-
nec societas fuerit divissa et donec dicte domine Isabelle omnia et singula suprascripta fuerint actendicta et

- k) Ms. et conductores *nel soprалineo, con segno di richiamo.*
- l) *Così il ms.*
- m) *Ms. segue passa fuerit iterato e cancellato con tratto orizzontale.*
- n) *Ms. aliud nel soprалineo, con segno di richiamo.*
- o) *Così il ms.*
- p) *Ms. recia nel soprалineo, con segno di richiamo.*
- q) *Ms. segue Castroruptus et Danelius cancellato con tratto orizzontale.*
- r) *Ms. conductores nel soprалineo, con segno di richiamo.*

integre observata. Conducendo eciam predicti debitores ipsum bovem in braida communis Verone occasione vendendi ipsum una vice et pluribus vicibus, quocienscumque ipsa domina Isabella voluerit et eisdem denunciaverit sive precipi fecerit, im pena et sub pena sessaginta solidorum veronensium quocienscumque contrafactum fuerit per predictos. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti debitores obligaverunt dicte domine Isabelle omnia eorum bona mobillia et immobillia pressencia et futura et supelatilla et per ipsam dominam se possidere vel quasi manifestaverunt. Ad hec domina Benvenuta uxor suprascripti Castrorupti debtor, verbo et consensu dicti eius viri, et domina Leonarda uxor quondam Blanchi olim fratris dicti Castrorupti, certificate prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa sciencia, lecta sibi forma et expossa diligenter suprascripti contractus, de plana et spontanea voluntate dicto contractu consenserunt et parabollam dederunt et universsa et singula suprascripta laudaverunt, confirmaverunt, aprobarerunt et sibi bene placere dixerunt et renunciaverunt circha predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia ^(p) et omni auxilio legum sibi competenti et competituro. Insuper, predicti ^(a) debitores et conductores ^(r) per stipulacionem promisserunt suprascripte domine Isabelle creditrici facere, consentire et parabollam dare et pressente contractu retificare et aprobare Phinellum fratrem dicti Castrorupti ac eciam uxorem eius ad octo dies proximos venturos postquam eisdem denunciatum fuerit per predictam dominam aut ad eius petitionem preceptum fuerit, im pena et sub pena sessaginta solidorum veronensium quociens per ipsos contrafactum fuerit et sub obligacione omnium suorum bonorum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

5

c. 4r

1340 giugno 18, Bure

- a) *Ms. facta nel margine sinistro.*
- b) *Ms. segue vel cancellato con tratto orizzontale.*

Facta. ^(a)

Carta ser Criscimbeni Bichoi de Sancto Petro ad Carianum contra Iacobum de Piscantina et Zulianum peliparium.

In Christi nomine. Die dominico decimo octavo iunii, in villa et pertinencia Burarum Vallispullicelle, in ora Sachi, sub porticu domus domini Petri Cavagine notarii de Sancto Georgio, presentibus ser Belenato quondam ser Martini de Buris et Veronensio fillio ser Bertolini de Piscantina testibus et alliis. Ibique Iacobus pilliparius quondam magistri Octobelli de Piscantina et habitator in Sancto Georgio et Zullianus pilliparius ser Bartholomei de Sancta Eufemia uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit pressens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allio suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se nomine vendicionis accepisse et habuisse et reccepisse a ser Criscimbeno quondam domini Isnardi de Sancto Petro ad Carianum unum plastrum vini vermiley preciatum et extimatum concorditer inter eos vigintiseptem libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt predicti Iacobus et Zullianus debitores excepcioni non dati,

traditi, extimati, accepti et habitu vini et accioni dolli malli et in factum, et ipsum vinum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quas autem vigintiseptem libras veronensium predicti Iacobus et Zulianus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto ser Criscimbeno creditorori dare et solvere hinc per totum menssem iullii proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius scimplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisserunt, cum pacto non probandi solutionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam sibi ab eo redictam seu alliam de soluzione manu boni et crediti notarii factam et de cetero faciendam, et si aliter probaverint, nichil eis valeat. Et pro his omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti debitores omnia sua bona et ea que tacite non obligantur et que de generali obligatione tacite eccipiuntur dicto creditorori pignore obligaverunt et per eum se possidere ^(b) manifestaverunt vel quasi. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter eos quod, si dicti debitores non solverint dictos denarios ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor possit accipere tenutam contra ipsos debitores una vice et pluribus vicibus de dicto debicto de toto seu parte coram quocumque officiali vel pretore communis Verone, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, non obstantibus ferriis, placitis loccatiis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus supra predictis. Quibus omnibus per pactum renunciaverunt, si qua reperirentur que tenuta non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori de dictis denariis et expensis plenarie satisfactum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

6

c. 4v

1340 giugno 18, Bure

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue dicti cancellato con tratto orizzontale.

Facta. ^(a)

Carta societatis domini Petri Cavagine de Sancto Georgio contra ser Veronensium quondam ser Aldrigeti de Piscantina.

In Christi nomine. Die dominico decimo octavo iunii, in villa et pertinencia de Buris Vallispullicelle, in ora Sachi, im prato Nicholay quondam ser Veronessii de Buris quod est apud domum ^(b) domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus Isnardo quondam Omneboni de Sancto Petro ad Carianum, Paxio quondam ser Isnardi dicte terre et Borlengo quondam domini Delaidi de Pontono testibus et alliis. Ibique ser Veronensius quondam ser Aldrigeti de Piscantina confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usu et consuetudinem eiusdem socii accepisse et habuisse, cum pactis et conditionibus inferius expossatis, a domino Petro notario fillio domini Cavagine de Sancto Georgio unam vacham rubeam cum una vitulla preciatas et extimatas concorditer inter eos trigintaunam libras denariorum veronensium parvorum. Renunciat dictus ser Veronensius excepcioni non datarum, traditarum, habitarum, extimatarum et acceptarum bestiarum et accioni dolli malli et in factum et ipsas bestias iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quas

autem bestias dictus ser Veronensis debitor per stipulationem promisit dicto domino Petro bene pascere, tenere, salvare et custodire ad voluntatem utriusque partis omnibus expensis ipsius ser Veronensis. Et si dicte bestie decederent quocumque modo, morte naturalli excepta, quod Deus avertat, promisit dictus ser Veronensis debitor per stipulationem dicto domino Petro dare et solvere ei dictam extimacionem dictarum bestiarum ad voluntatem ipsius domini Petri creditoris, dando et solvendo eidem domino Petro suum capitulum de primis denariis qui fierent ex dictis bestiis et fectibus ipsarum de gradu in gradum descendencium. Quo solucto, quod superaverit comiter dividatur inter ipsos contrahentes et si dicte bestie decederent morte naturalli, quod Deus avertat, dampnum ipsarum sit comune inter ipsos contrahentes, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus dominus Petrus creditor modis omnibus quibuscumque passus fuerit pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credito sine sacramento resarcire promisit, cum pacto non probandi solutionem, aliquam finem, terminum, transacionem, pactum, concordiam, simulationem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab eo redicto seu allio de solucione mani boni et credicti notarii facto et de cetero faciendo. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat probacio, ipso domino Petro habente et in se retinente dominium et proprietatem dictarum bestiarum et fectubum ipsarum de gradu in gradum descendencium, donec societas fuerit divissa et donec dicto domino Petro omnia et singula suprascripta fuerint actendita et integre observata. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus ser Veronensis debitor omnia sua bona et ea que tacite non obligantur et que de generalli obligacione tacite ecipiuntur mobillia et immobillia pressencia, futura et supelatilla dicto domino Petro pignore obligavit et per ipsum dominum Petrum se possidere et quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

7

c. 5r

1340 giugno 18, Bure

Carta societatis antedicti domini Petri Cavagine de Sancto Georgio contra ser Belenatum de Buris.

In Christi nomine. Die dominico decimo octavo iunii, in villa et pertinencia de Buris Vallipullicelle, in ora Sachi, im prato Nicholay quondam ser Veronensi de Buris quod est apud domum domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus Iacobo quondam Petri de Buris, ser Bernardo quondam Carlaxarini dicte terre et ser Criscimbeno quondam ser Isnardi de Sancto Petro ad Carianum testibus et alliis. Ibique ser Belenatus quondam ser Martini de Buris confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem sociidi, cum pactis et conditionibus inferius expossatis, accepisse et habuisse a domino Petro notario fillio domini Cavagine de Sancto Georgio duos boves, quorum unus est clarus et allius rubeus cum cornaturis levatis, preciatos et extimatatos concorditer inter eos quadragintasex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus ser Belenatus debitor excepcioni non datorum, traditorum, habitorum, extimatorum et acceptorum bovum et accioni dolli malli et in factum, et ipsos boves iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quos autem boves suprascriptus ser Belenatus debitor per stipulationem pro-

missit dicto domino Petro bene pascere, tenere, salvare et custodire omnibus suis expensis et periculis dicti ser Belenati ad voluntatem utriusque partis ***.

8**c. 5v****1340 giugno 18, Bure**

- a) Ms. segue quondam cancellato con tratto orizzontale.
- b) Così il ms.

Carta societatis antedicti domini Petri Cavagine de Sancto Georgio contra Azolinum quondam Omneboni de Buris.

In Christi nomine. Die dominico decimo octavo iunii, in villa et pertinencia de Buris Vallipullicelle, in ora Sachi, sub porticu domus domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus ser Laurencio dicto Machaclo de Sancto Georgio, Bartholomeo quondam Cavalchini de Buris et Consse quondam ser Tealdi de Septimo Castrorupti testibus et alliis. Ibique Azolinus quondam ser Omneboni de Buris confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii, cum pactis et condicionibus inferius expossatis, accepisse et habuisse a domino Petro notario ^(a) fillio domini Cavagine de Sancto Georgio unum bovem rubeum cum cornaturis zuchis preciatum et extimatum concorditer inter eos vigintiquatuor libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Azolinus excepcioni non dati, traditi, habitu, extimati et accepti bovi ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsum bovem iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quem bovem predictus Azolinus debitor per stipulacionem promisit dicto domino Petro bene pascere, tenere, salvare et custodire ad voluntatem utriusque partis omnibus expensis et periculis ipsius Azolini ***.

9**c. 6r****1340 luglio 25, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. domo su loza.
- c) Ms. ac eciam nomine locacionis et condicionis nel sopralineo, con segno di richiamo.
- d) Ms. et conductor nel sopralineo, con segno di richiamo.
- e) Così il ms.
- f) Ms. dicti bovi nel sopralineo, con segno di richiamo.
- g) Precede quarte partis laboris et lucri facti cum dicto bove contingente et spectante dicto ser Canzono cancellato con tratto orizzontale.

Facta. ^(a)

Carta societatis ser Canzoni quondam domini Costantini de Volargnis contra Petrum quondam Ambroxini de Sumonte.

In Christi nomine. Die martis vigesimo quinto iullii, in Castrorupto Vallipullicelle, sub domo ^(b) ubi ius reditur, presentibus Paxio fillio ser Benexuti de Sancta Sophia, Castrorupto ser Merini de Negarinis et Facio quondam Boniohanis de Septimo Castrorupti testibus et alliis. Ibique Petrus quondam Aleardini de Sumonte cum Fragario confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii, cum pactis et condicionibus inferius expossatis ac eciam nomine locacionis et condicionis ^(c), accepisse et habuisse a ser Canzono quondam domini Costantini de Volargnis unum bovem rubeum cum cornaturis levatis preciatum et extimatum concorditer inter eos triginta libras et quindecim solidos denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Petrus debitor et conductor ^(d) excepcioni non dati, tradicti, extimati, accepti et habitu bovi ^(e) et accioni dolli malli et in factum, et ipsum bovem iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quem bovem dictus Petrus per stipulacionem promisit dicto ser Canzono bene pascare, tenere, salvare et custodire ad voluntatem utriusque partis omnibus suis expensis et periculis ipsius Petri et dare ac solvere sive asignare dicto ser Canzono omni anno et in ratione anni, de eo quod predictus Petrus

- h) Ms. et nichilominus suum capitulum [de] primis denariis [qui] fierent ex [dicto bove] *nel soprалineo e in parte sul margine destro, con segno di richiamo.*
- i) Ms. et conductor *nel soprалineo, con segno di richiamo.*
- j) *Così il ms.*
- k) *Così il ms.*
- l) Ms. segue conducendo *cancellato con tratto orizzontale.*
- m) Ms. quem *nel soprалineo, con segno di richiamo, su altro.*
- n) Ms. conducere debeat *nel soprалineo, con segno di richiamo.*

habuerit et tenuerit dictum bovem, septem libras et decem solidos denariorum veronensium pro ficio dicti bovi ^(f) et ^(g) nichilominus suum capitulum [de] primis denariis [qui] fierent ex [dicto bove] ^(h). Et si dictus bos amiteretur mallo studio, incendio, rapina, furto, malla custodia seu quocumque allio modo, quod Deus avertat, promissit dictus Petrus debitor et conductor ⁽ⁱ⁾ per stipulacionem eidem ser Canzono dare et solvere ei extimacionem dicti bovi ^(j) ad voluntatem ipsius ser Canzoni, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus ser Canzonus modis omnibus quibuscumque passus fuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promissit, cum pacto non probandiolucionem, finem, terminum, simulationem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab eo redicto seu allio de solucione manu boni et credicti notarii facto et de cetero faciendo. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat probacio, ipso ser Canzono semper habente et in se retinente dominium et proprietatem dicti bovi ^(k), donec societas fuerit divissa et donec dicto ser Canzono omnia et singula suprascripta fuerint actendicta et integre observata ^(l). Quem ^(m) dictus Petrus conducere debeat ⁽ⁿ⁾ dictum bovem in braida communis Verone pro ipso vendendo una vice et pluribus vicibus, quocienscumque dictus ser Canzonus voluerit et dicto Petro denunciaverit sive precipi fecerit, im pena et sub pena sessaginta librarum veronensium, quocienscumque contrafactum fuerit per predictum Petrum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Petrus debitor obligavit dicto ser Canzono creditor omnia sua bona mobillia et inmobillia pressencia et futura et supelatilla et per ipsum ser Canzonum se possidere vel quasi manifestavit. Iuravit quoque dictus Petrus corporaliter ad sancta Dey evangelia tactis scripturis suprascriptum contractum et omnia et singula in eo comprehensa semper et inrevocabiliter firma et racta habere et tenere et non contrafacere vel venire, de iure vel de facto, et quod non implorabit restitucionem in integrum, occasione minoris etatis vel alterius iuris et causae, dicendo se lessum vel deceptum fore.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

10

c. 6v

1340 agosto 27, Bure

- a) Ms. facta *nel margine sinistro.*
- b) *Così il ms.*
- c) Ms. segue si volebat dictum Albri-
cum *cancellato con tratto orizzon-
tale.*

Facta. ^(a)

Carta doctis Mucie fillie ser Bonmassarii quondam ser Martini de Buris et uxoris Albrici ser Acti de Fumanis.

In Christi nomine. Die dominico vigesimo septimo augusti, in villa et pertinencia de Buris Vallispullicelle, in ora Soragi, in ara et curtivo ser Bonmassarii quondam ser Martini dicte terre, presentibus Iohane notario fillio ser Florii de Fumanis, Bonaventura quondam ser Paoncini de Galgagnago, Delavancio quondam ser Bonaventure dicte terre et ser Bonamento quondam ser Martini de Buris testibus et alliis. Ibique Albricus quondam ser Acti de Fumanis, volens vivere secundum legem romanam, confessus et manifestus fuit se in doctem et nomine doctis accepisse et habuisse a ser Bonmassario quondam ser Martini de Buris, dante no-

mine et vice Mucie eius fillie, et ab ea Mucia trigintaquatuor libras denariorum veronensium in rebus extimatis communibus amicis. Renunciavit dictus Albricus excepcioni non date, tradite, habite et accepte doctis et accioni dolli mali et in factum, et ipsam doctem iam in se bene habere dixit et manifestavit et de ipsa docte bene sibi soluptum clamavit. Contra quam vero doctem dictus Albricus sponsus nomine donacionis propter nucas investivit iam dictam Muciam suam sponsam de tantis suis bonis supra omnia bona que habet vel pro tempore habuerit, ubicumque ipsa Mucia se tenere voluerit, in denariis vel rebus extimatis que bene valeat^(b) dictas trigintaquatuor libras veronensium et per eam Muciam suam sponsam se possidere manifestavit vel quasi. Talle pactum fuit inter dictum Albricum sponsum et dictam Muciam sponsam, quod quis ipsorum supervixerit sine comuni herede lucretur medietatem doctis vel donacionis propter nucas bene nomine pignoris. Pro quibus omnibus suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Albricus sponsus omnia sua bona et ea que tacite non obligantur et que de generalli obligacione tacite eccipiuntur dicte Mucie sue sponsse pignore obligavit et per eam se possidere vel quasi manifestavit. Quo facto, interrogata fuit dicta Mucia^(c) a me notario infrascripto, si volebat dictum Albricum in suum legipotimum virum, que respondit et dixit sic, et interrogatus dictus Albricus, si volebat dictam Muciam in suam legipotimam uxorem, qui respondit et dixit sic et eam affetu uxoris anullo guadiavit. Iuravit quoque dictus Albricus corporaliter ad sancta Dey evangelia tactis scripturis suprascriptum contractum et omnia et singula in eo comprehensa semper et inrevocabiliter firma et racta habere et tenere et quod non implorabit restitucionem in integrum, occasione minoris etatis vel alterius iuris et causae, dicendo se lesum vel deceptum fore.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

11

c. 7r

1340 agosto 29, Castelrotto

- a) *Ms. segue in m cancellato con tratto obliquio.*

Carta tenute ser Bardiloni quondam domini Brunamontis de Sancto Petro Incarnario.

In Christi nomine. Die martis vigesimo nono augusti, in Castrorupto Vallispullicelle, in infrascripta pecia terre pertinencie Sancti Petri ad Carianum, presentibus Petro quondam ser Antonii de Merchato Novo, Martino fillio ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum et Boninsigna fillio Rigeti dicte terre testibus et alliis. Ibi que ser Bardilonus quondam domini Brunamontis de Sancto Petro Incarnario, procurator et procuratorio nomine domine Agnolle eius uxoris, auctoritate sua propria tamquam rem suam intravit in tenutam et corporalem possessionem de una pecia terre cassalive cupate cum curte et orto iacente im pertinencia Castrorupti sive Sancti Petri ad Carianum, cui coheret a duabus partibus via comunia, a tercia parte ser Bonus quondam domini Henrici carterii de Sancta Eufemia et Margarita uxor Grigolli tenet et a quarta parte domina Meiora uxor quondam ser Dexiderati de Negarinis et allii et si qui allii sunt coherentes. Capiens dictus ser Bardilonus^(a) procurator et procuratorio nomine antedicto in manibus suis de terra et alliarum rerum existenciam in dicta pecia terre et catenacia hostiorum domorum dicte pecie terre, aperiendo et claudendo dicta hostia et eundo et redeundo per dictam peciam terre pro tenuta et corporalli possessione.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

12**1340 ottobre 8, Fumane**Facta. ^(a)

Carta empacionis ser Canzoni quondam domini Costantini de Volargnis.

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. p(er) stip(ulacionem) su dicto.
- e) Ms. h- su a-.

In Christi nomine. Die dominico octavo octubris, in villa et pertinencia Fumanarum Vallispullicelle, in ora Insulle, sub porticu domus habitacionis heredum quondam Bartholomei de Naalino, presentibus magistro Blancho quondam ser Mazeti de Fumanis, Rigo quondam ser Henaldi de Sancto Petro ad Carianum et Albrico quondam ser Acti de Fumanis testibus et alliis. Ibique Naalinus et Petrus fratres quondam ser Bartholomei de Fumanis, presentibus Zenone et Dominico suorum fratrum ^(b), confessi et manifesti fuerunt se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse, abuisse ^(c) et reccepisse a ser Canzono quondam domini Costantini de Volargnis vigintiunam libras denariorum veronensem parvorum. Renunciaverunt predicti Naalinus et Petrus excepcioni dolli malli et in factum et non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum et ipsos denarios dictus ser Canzonius eisdem Naalino et Petro in pressencia mey notarii infrascripti et testium suprascriptorum manualiter numeravit et ipsos bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis et precio predicti Naalinus et Petrus venditores nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodo dederunt, cesserunt, concederunt, tradiderunt et vendorunt eidem ser Canzono unam peciam terre aratorie cum vineis iacentem im pertinencia Galgagnagi in ora Cassali, cui coheret ab una parte heredes quondam Amadey de Buris, a secunda parte Frigerius quondam ser Peroboni de Sancto Petro, a tercia parte heredes quondam ser Bonaventure Capre de dicta terra et a quarta parte heredes quondam ser Isnardi et alii et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum **I c. 7VI** idem ser Canzonius et sui heredes dictam peciam terre et quidquid eidem et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dictorum vendictorum ac alterius persone contradictione. Et dederunt ei verbum sua auctoritate tenutam intrandi de predicta re vendicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituerunt possidere, donec tenutam intraverit et si quam habenti eam, ipsi confirmaverunt una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicti venditores in integrum habebant, tenebant et possidebant seu pro eo habebantur, tenebantur et possidebantur et sui juris erat. Renunciantes excepcioni, beneficio decepcionis pluris duplo, facientes eidem emptori donacionem inter vivos, que aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta promisserunt predicti Naalinus et Petrus venditores per se suosque heredes per stipulacionem ^(d) dicto emptori pro eo et eius heredibus stipulanti et recipienti dictam peciam terre aut cui vel quibus dederit totam vel im partem seu particullam legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni iure, persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsorum venditorum, im pena et sub pena dupli precii predice rey vendicte aut in consimili loco, sicut pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor passus fuerit in iudicio et extra

iudicium seu quocumque allio modo pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promisserunt. Pro quibus vero omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti venditores obligaverunt dicto emptori omnia eorum bona mobillia et immobillia pressencia et futura et supelatillia et per ipsum emptorem se possidere vel quasi manifestaverunt. Insuper, predicti Naalinus et Petrus fratres et venditores per stipulacionem promisserunt dicto emptori facere, consentire, retificare et aprobare presentem contractum vendicionis suprascriptos Zenonem et Dominicum suos fratres, cum fuerint in etate, ac eciam Catalinam eorum sororem, quo cienscumque sibi denunciatum fuerit per dictum emptorem vel eius heredes aut sibi eisdem preceptum fuerit ad octo dies post dictam denunciaciōnē vel preceptum eisdem factum, im pena et sub pena centum solidorum veronensium qui ciens contrafactum fuerit per predictos venditores et sub obligacione omnium suorum bonorum. Iuraverunt quoque predicti Naalinus et Petrus corporaliter ad sancta Dey evangelia tactis scripturis suprascriptum contractum et omnia et singula in eo comprehensa semper et inrevocabiliter firma et racta habere ^(e) et tenere et non contrafacere vel venire de iure vel de facto et quod non implorabunt restitucionem in integrum, occasione minoris etatis vel alterius iuris et causse, dicendo se lessos vel deceptos fore. Item, die suprascripto, in ora Sancti Zenonis, in ara et curtivo Berardi quondam ser Antonii, presentibus suprascriptis testibus et alliis. Ibique Flordalix fillia suprascripti Berardi et uxor suprascripti Naalini vendoris, presentibus eius patre ac Naalino eius viro venditore et loquelam dantibus dicte Flordalici, certificata prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa sciencia, lecta sibi forma et exposita diligenter suprascripti contractus, de plana et spontanea voluntate dicto contractu dedit parabollam et consensit et universa et singula suprascripta laudavit, confirmavit et aprobat et renunciavit circa predicta auxilio senatus consulti valegiani, iure ypotecarum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

13**c. 8r****1340 ottobre 8, Fumane**

a) Ms. possidere con segno di abbreviazione superfluo.

b) Doc. 1329 giugno 4 non reperito.

Carta antedicti ser Canzoni de Volargnis.

In Christi nomine. Die dominico octavo octubris, in villa et pertinencia Fumanarum Vallispullicelle, in ora Sancti Zenonis, in ara et curtivo Berardi quondam ser Antonii de Fumanis, presentibus ipso Berardo, magistro Blancho quondam ser Mazeti et Albrico quondam ser Acti omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique Rigus quondam ser Henaldi de Sancto Petro ad Carianum manifestavit tenere labore et possidere ^(a) pro ser Canzono quondam domini Costantini de Volargnis unam peciam terre aratorie cum vineis iacentem in pertinencia Galgagni in ora Cassalli, cui coheret ab una parte heredes quondam ser Amadey de Buris, a secunda parte Frigerius quondam ser Peroboni, a tercia partes heredes quondam ser Bonaventure Capre et a quarta parte heredes quondam ser Isnardi de Sancto Petro et allii et si qui allii sunt coherentes. Quam peciam terre solebat tenere labore et possidere pro Bartholomeo de Naalino de Fumanis et nunc pro eius heredibus et sibi redere fictum annuatim semper in festo Sancte Marie de medio augusti duo minallia frumenti bene sici et crivelati, secundum quod continetur in instrumento loccacionis dicti Rigi scripto per olim dic-

tum Bartholomeum de Naalino facto dicto Rigo et scripto sub signo et nomine Leonardi notarii de Sancto Petro ad Carianum die dominico quarto iunii, millesimo trecentessimo vigesimo nono ^(b), indicione ***. Et hoc pressente et conscente ac affirmante Naalino filio quondam dicti ser Bartholomei de Naalino, promisit quoque dictus Rigus per stipulacionem suprascripto ser Canzono dare et solvere ei et ad domum predicti conducere omni anno semper in festo Sancte Marie de medio augusti dicta duo minallia frumenti, fictum secundum quod temporibus elapsis solebat solvere dicto ser Bartholomeo et eius heredibus, salvo semper omni suo iure et reservavit cartam loccacionis predicti sub obligacione omnium suorum bonorum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

14

c. 8v

1340 ottobre 27, Fumane

a) Ms. facta nel margine sinistro.

b) Così il ms.

Facta. ^(a)

Testamentum Berardi quondam ser Antonii de Fumanis.

In Christi nomine. Die veneris vigesimo septimo octubris, in villa Fumanarum, in ora Sancti Zenonis, in domo habitacionis infrascripti testatoris, presentibus ser Florio quondam domini Bonacursii, ser Guarnerio quondam domini Berardi, Bertoldo quondam ser Antonii, Floravanto ser Uliverii, Francisco fillio magistri Biaquini, ser Nicholao quondam domini Berardi, Omnebono eius fillio et Iohane notario ser Florii omnibus de Fumanis testibus et alliis.

Ibique Berardus quondam ser Antonii de Fumanis, iacens in lecto graviter infirmus corpore, tamen recte et sane mentis, loquens recordans humanam naturam cito labi et ne ab intestato decederet, per nuncupacionem volens de suis bonis facere testamentum, suo proprio ore dicens: primo, indico et relinquo quinque solidos veronensem ecclesie Sancti Zenonis de Fumanis, ubi iacere vollo post meam mortem, pro retificando dictam ecclesiam pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo quinque solidos veronensem dandis et disponendis in utilitate congregacionis ordinis Batutorum de Fumanis pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo quadraginta solidos denariorum veronensem dandis et disponendis pauperibus egenis pro restituzione mallealblatis ^(b). Item, indico et relinquo quadraginta solidos veronensem parvorum dandis et disponendis pauperibus egenis nominatim pro solucione completa et satisfacione unius legati per olim meum patrem relictum, ut in eius testamento plenius continetur pro anima eius et remissione suorum peccatorum. Item, indico et relinquo novem libras et decem solidos veronensem parvorum Flordalici mee fillie, quos denarios remanssi sibi ad dandum et solvendum tempore quo ipsa matrimonium contrassit cum Naalino eius viro pro docte sua. Item, indico et relinquo quod infrascripti mey heredes debeant facere omni anno hinc ad tres annos proxime venturos in festo Sancte Marie de marcio unam caritatem de uno minnale frumenti in pane coto et bene studito, de uno staro fabarum catarum, oleum et salem in eis ad suficienciam et de una situlla vini pro quoque anno pauperibus egenis pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo Zillie et Iacobe meis filiabus triginta duas libras pro quaque in doctem quando maritaverint, stando et manendo bonas feminas cum dictis suis

fratribus hinc ad tempus predictum. Item, indico et relinquo in omnibus alliis meis bonis mobillis et immobillis ubicumque sunt et reperientur Iohanem, Salvodeum, Antonium et Omnebonum fratres meos fillios equaliter michi heredes et fidecomissarios ad disponendum omnia antedicta mea legata in omnibus et per omnia, ut superius continetur. Item, indico et relinquo, volo et in Deo hoc esse meum testamentum et mea ultima voluntas et quod valeat iure testamenti et mee ultime voluntatis et iure condicillorum et donacionis causa mortis et si donacio non vallet nomine condicilii et quoque modo, quo testamentum mellius valere et tenere potest et si quod aliud fecisset testamentum seu ultima voluntas declarassem, nolo valere imo, cassio et vano et iubeo esse nullius valoris pariter et momenti hoc testamentum valere et tenere debeat.